[image: titan]

[bookmark: _GoBack]EDITAL PREAE Nº 56, DE 26 DE JULHO DE 2016.

Divulga o resultado do processo seletivo para atuação como bolsista no Projeto Extensão “Incubadora Tecnológica de Cooperativas Populares da UFMS como Instrumento de Desenvolvimento Territorial no Mato Grosso do Sul”.

 	 	O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS ESTUDANTIS da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo para atuação como Bolsista na Ação de Extensão “Incubadora Tecnológica de Cooperativas Populares da UFMS como Instrumento de Desenvolvimento Territorial no Mato Grosso do Sul”, com recursos de arrecadação externa, referente ao Edital Preae nº 39, de 6 de junho de 2016.

	Classificação
	Acadêmico
	Curso
	Situação

	1°
	Taís Tracz
	Engenharia de Produção
	Selecionado

	2°
	Vítor Luís Wake Buaretto
	Engenharia Elétrica
	Selecionado

	3°
	Ruan Pedro Aquino
	Engenharia Elétrica
	Selecionado

	4°
	Pedro Henrique Manso de Almeida
	Engenharia Elétrica
	Selecionado

	5°
	Aryele Rezende da Silva
	Engenharia de Produção
	Selecionado

	6°
	Mozart Sávio Pires Baptista
	Ciências Biológicas
	Selecionado

	7°
	Anneliese Viana Correia
	Pedagogia
	Lista de espera

	8°
	Igor lexsandro Matos e Silva
	Medicina Veterinária
	Lista de espera

	9°
	Joshua Augusto Alves Gonçalves
	Administração
	Lista de espera

	10°
	Leidiane da Silva Marques
	Engenharia Ambiental
	Lista de espera

	11°
	Luan Borges de Carvalho
	Engenharia de Produção
	Lista de espera

	12°
	Marina do Nascimento Serra
	Engenharia de Produção
	Lista de espera

	13°
	Lucas Monteiro dos Santos
	Engenharia Elétrica
	Lista de espera

	14°
	Camila de Araujo Guenka
	Eng Produção
	Lista de espera

	15°
	Mariana Dos Santos Soares
	Eng Produção
	Lista de espera

	16°
	Graziela Alves Ribeiro
	Contábeis
	Lista de espera

	17°
	Gabrielle Rosa Ribeiro
	Engenharia de Produção
	Lista de espera

	18°
	Bruno Xavier Arminini
	Geografia
	Lista de espera

	19°
	Apolo Moreno Rodrigues
	Geografia
	Lista de espera

	20°
	Alan dos Santos Eleutério
	Geografia
	Lista de espera

	21°
	Mauri Sandro Moretti Júnior
	Análise de Sistemas
	Lista de espera

	22°
	Hugo Alexandre Moreira Martins
	Engenharia Civil
	Lista de espera

	23°
	Lucas Rodrigues Pedro
	Engenharia da Computação
	Lista de espera

	24°
	Lucas Severino Cornachini
	Engenharia de Produção
	Lista de espera

	25°
	Bruna Benante Camilo
	Eng Produção
	Lista de espera

	26°
	Roger Monge Silva
	Eng produção
	Lista de espera

	27°
	Augusto Cesar Gonçalves Lopes
	Engenharia de Produção
	Lista de espera

	28°
	 Alinny Montessi Yule
	Redes de Computadores
	Lista de espera

	29°
	Lucas Yuri Dutra de Oliveira
	Geografia
	Lista de espera

	30°
	Isabella Beatriz Gonçalves Lemes
	Enfermagem
	Lista de espera

	31°
	Wanessa da Silva Peres Bezerra
	Enfermagem
	Lista de espera

	32°
	Milena Zarate Jeffery
	Tecnologia em Processos Gerenciais
	Lista de espera

	33°
	Renato de Oliveira Rosa
	Administração
	Lista de espera

	34°
	Lorenna Gabriella Novaes Santana
	Ciências Contábeis
	Lista de espera

Os discentes selecionados deverão providenciar e anexar, ao Plano de Trabalho no Sigproj:

1. Declaração de não ser beneficiário de bolsa concedida pela UFMS ou por qualquer outro órgão de fomento, conforme modelo fornecido pela CEX/Preae, devidamente assinado;
2. Termo de Compromisso do Bolsista, conforme modelo fornecido pela CEX/Preae, devidamente assinado;
3. Termo de Compromisso do Orientador, conforme modelo fornecido pela CEX/Preae, devidamente assinado;
4. Fotocópia do documento de identidade (RG) e do CPF do bolsista;
5. Comprovante de abertura ou de existência de conta corrente em nome do bolsista, onde constem nome e número do banco, número da agência e número da conta corrente.

VALDIR SOUZA FERREIRA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS ESTUDANTIS – Preae/UFMS
Cidade Universitária, s/n - Caixa Postal 549 - Fone: 67 3345-7233
79070-900 - Campo Grande (MS)- http://www.ufms.br - e-mail: sec.preae@ufms.br
image1.png
Servico Publico Federal
Ministério da Educacao

Fundacao Universidade Federal de Mato Grosso do Sul